กระทรวงอุตสาหกรรม ได้รับอนุกรมมาตรฐาน ISO 9000 มาใช้และประกาศเป็น “อนุกรมมาตรฐานระบบคุณภาพ มอก.-ISO 9000 “โดยมีเนื้อหาเหมือนอนุกรมมาตรฐาน ISO 9000 ดั้งเดิมทุกประการ

ในปี พ.ศ. 2530 (ค.ศ.1987) หลายประเทศได้ประกาศใช้อนุกรมมาตรฐานระบบบริหารคุณภาพ ISO 9000 มาใช้เป็นมาตรฐานของประเทศตน

ในปี พ.ศ. 2534 วันที่ 4 มิถุนายน (ค.ศ. 1991) ประเทศไทยได้ประกาศใช้ มอก. 9000 ลงในเอกสารราชกิจจานุเบกษา เล่ม 108 ตอนที่ 99

ในปี พ.ศ. 2537 (ค.ศ.1994) ประเทศไทยได้นำ มอก.9000 มาปรับปรุงเนื้อหาตามฉบับ ISO 9000-1994

และในปี พ.ศ. 2539 สมอ.ประกาศใช้ อนุกรมมาตรฐาน มอก.9000 ฉบับปรับปรุงใหม่เป็นต้นมา (สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม, 2541)